
  

 

 

 

 

 

 多くのご来賓、地域の方々をお迎えして、去る 13 日（日）に秋季大運動会を行いま

した。 

 開会のことばで本校児童の宝物を３つ紹介しました。それは、①協力することができ

る。（声を重ね、動きを重ね、心を合わせる）、②高学年児童のリーダーシップ（仲間に

配慮した）、③周囲に元気と明るさを与えてくれる笑顔、です。運動会をご覧いただい

た皆様に感じていただけたでしょうか。 

 運動会を終えて学校と振学会それぞれで今年の運動会の振り返りをしています。会の

振り返りを行う中で、しっかりと子どもたち一人ひとりの育ちを見つめ、次の課題を見

出していきます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 綱引き（全校）   応援合戦（全校）  

 

 

 鼓笛パレード（３～６年）   玉入れ（振学会）  
 

 

 

 

 
今年も本校児童が神郷ふるさと祭

りに参加します。演目とスケジュール

は次の通りです。 

 ご多用中とは存じますが、ご出席い

ただき子どもたちへの声援をよろし

くお願いいたします。 

１ 期 日 １０月２５日（日） 

２ 日 程 

９：３０ 鼓笛パレード（３～６年） 

※集合 8:50「神代小学校校歌」 

「ザロンゲストデーマーチ」 

「がむしゃら行進曲」 

１０：４５ ダンス（１～３年） 

※集合 10:00「イロトリドリ」 

１１：２５ ジャンボ巻き寿司 

（５・６年・保護者） 

 

 

 

 

 11 月末日を工

事期間にロッカ

ーや棚の固定、壁

面の塗装、体育館

の屋根の修理と

いった工事を行

います。 

 工事期間中の児童の安全の確保及

び騒音等への対策については、市教

委・設計業者・施工業者が一堂に会し

た場でお願いしております。 

 工程表と日々の教育活動をすり合

わせて工事を進めてまいります。地

域・保護者の方にはご理解とご協力を

お願いいたします。 

 １０月の行事予定 

 目
標 

礼儀正しくしよう 
○あいさつ   ○言葉遣い 

 日 曜 行事の内容 給食 

 １ 木 清潔調べ、ステップアップタイム ○ 

 ２ 金 秋の遠足  

 ３ 土   

 ４ 日   

 ５ 月 児童朝会（紙芝居） ○ 

 ６ 火 委員会 ○ 

 ７ 水 避難訓練、学び愛 ○ 

 ８ 木 移動図書館、ステップアップタイム ○ 

 ９ 金 安全点検 ○ 

 10 土   

 11 日   

 12 月 体育の日  

 13 火 児童朝会、代表委員会 ○ 

 14 水 業間活動（縦割り班遊び） ○ 

 15 木 清潔調べ、ステップアップタイム ○ 

 16 金  ○ 

 17 土   

 18 日 参観日、親子ふれあい活動、学級懇談  

 19 月 振替休業日  

 20 火 児童朝会、クラブ、放課後子ども教室 ○ 

 21 水 業間活動（マラソン） ○ 

 22 木 ステップアップタイム ○ 

 23 金  ○ 

 24 土   

 25 日 神郷ふるさと祭り  

 26 月 児童朝会（音楽） ○ 

 27 火 陸上運動記録会（５・６年） ○ 

 28 水  ○ 

 29 木 ステップアップタイム ○ 

 30 金  ○ 

 31 土 親子料理教室（SUN さん保健クラブ）  
 

神郷ふるさと祭りに参加 

～是非ご覧ください～ 

非構造物耐震補強工事 
～ご協力ください～ 


